
Referuar nenit 12 të ligjit nr. 125/2013 "Për Koncesionet dhe PPP" në lidhje me detyrat e Agjencisë 

së Trajtimit të Koncesioneve ju informojmë se Institucioni jonë ka në fushë pergjegjësie të gjitha 

detyrat nga data e ngritjes së Komisionit të Koncesionit deri në ditën e nënshkrimit të kontratës.  

Përsa i përket çështjeve të tjera që ju keni kërkuar në shkresën bashkëlidhur këtij e-maili Ju 

informojmë se këto të dhëna I përkasin fazës së zbatimit të projektit. Faza e zbatimit të projektit 

"Rruga e Arbrit" monitorohet nga Autoritetit Kontraktor I cili ka nënshkruar kontratën që në rastin 

konkret është Ministria e Infrastruktures dhe Energjisë.  

Gjithashu kjo ministri është Autoriteti Publik që ka nënshkruar kontratën dhe ka ndjekur edhe 

zbatimin e saj. Agjencia jonë nuk zotëron informacion në lidhje me të dhënat që ju kërkoni prandaj 

ju lutem të kontaktoni me Ministrinë e Infrastruktures dhe Energjisë për të marrë informacionin e 

kërkuar. 


